
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя  общеобразовательная школа с. Старое Славкино 

(МБОУ СОШ с. Старое Славкино) 

П Р И К А З  

01.03.2024г.                                                                                                  № 24 

 

Об  организации детского оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей  на базе МБОУ СОШ с. Старое Славкино 

 
    В целях  эффективной организации  отдыха, оздоровления и занятости  детей и 

подростков в каникулярное  время 2024  года, осуществления мер по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди  несовершеннолетних, в соответствии с   

Законом  Пензенской области от 20.12.2017  № 3126-ЗПО  «О внесении изменений в Закон 

Пензенской области «О наделении органов местного самоуправления Пензенской области 

отдельными государственными полномочиями Пензенской области и отдельными 

государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для 

осуществления органам государственной власти Пензенской области»,  постановлением 

администрации Малосердобинского района № 50 от 26.02.2024 «О внесении изменений в 

постановление администрации Малосердобинского района Пензенской области от 

24.03.2022 № 87 «Об утверждении Порядков обеспечения отдыха детей  и предоставления 

путевок детям, в том числе детям, находящимся в трудной жизненной ситуации,  

Малосердобинского района в каникулярное время», на основании приказа Управления 

образования администрации Малосердобинского района от 15.02.2023 № 19 «Об  

организации  работы  лагерей, организованных образовательными организациями 

Малосердобинского района, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 

обучающихся, в т. ч. находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время 

(с дневным пребыванием)  в 2024 году», - 

 

Приказываю: 

  1.Организовать детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием    на базе  

МБОУ СОШ с. Старое Славкино в две смены: 

I смена -     25.03.2024г. – 29.03.2024г. – 5 дней -  25 детей (16 ТЖС). 

II смена -     01.06.2024г. – 26.06.2024г. – 21 день -  25 детей (16 ТЖС) с организацией 

дневного сна для детей в количестве 3 человек. 

I смена – 3 чел,  

II смена – 3 чел.  

 

2. Стоимость набора продуктов для 3-х разового питания детей в день в 

оздоровительном лагере составляет 186 руб., за счет средств бюджета Пензенской области 

и 30 рублей  за счет  средств родителей. Для детей из ТЖС стоимость набора продуктов 

для 3-х разового питания детей в день в оздоровительном лагере составляет 216 руб., за 

счет средств бюджета Пензенской области. 

3. Родителям (законным представителям) необходимо произвести перечисления 

денежных средств  на расчётный счёт  МБОУ СОШ с. Старое Славкино за пребывание 

ребёнка в детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием на базе МБОУ СОШ 

с. Старое Славкино в следующем  размере:  



I смена -     25.03.2024г. – 29.03.2024г – 5 дней -  150 рублей. 

II смена -     01.06.2024г. – 26.06.2024г – 21 день -  630 рублей. 

  4. Пребывание детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в лагере 

осуществляется полностью за счет средств бюджета  Пензенской области.  

 5.  Утвердить штатное расписание на время работы весеннего и летнего детского 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием: 

 

Штатное расписание на время работы весеннего детского оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием: 

 

Наименование Кол.е

диниц 

Ф.И.О. работника лагеря 

Начальник лагеря 1 Иванова Ирина Петровна 

Воспитатель 1 Еремкин Игорь Вячеславович 

Воспитатель 1 Дубинникова Елена Александровна 

Инструктор по 

физической культуре 

1 Кирасиров Ренат Джафярович 

Повар 1 Градскова Елизавета Ивановна 

Уборщик служебных 

помещений 

2 Пиякина Екатерина Викторовна 

Никитина Ирина Александровна 

 

Штатное расписание на время работы летнего детского оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием: 

 

Наименование Кол.е

диниц 

Ф.И.О. работника лагеря 

Начальник лагеря 1 Иванова Ирина Петровна 

Воспитатель 1 Копцева Оксана Александровна 

Воспитатель 1 Талалаева Любовь Алексеевна 

Инструктор по 

физической культуре 

1 Кирасиров Ренат Джафярович 

Повар 1 Градскова Елизавета Ивановна 

Уборщик служебных 

помещений 

2 Пиякина Екатерина Викторовна 

Никитина Ирина Александровна 

 

6. Право на получение отдыха в оздоровительном лагере с дневным пребыванием  

имеют дети  в возрасте от 6,5 до 17 лет включительно. 

7. При приёме в лагерь родители предоставляют следующие документы: 

-  заявление от родителей (законных представителей) о зачислении ребенка в 

лагерь; 

 - справку из медицинского учреждения о возможности пребывания ребенка в 

оздоровительном лагере с дневным пребыванием; 

  - документы, подтверждающие  страхование жизни и здоровья ребёнка на период 

посещения лагеря с дневным пребыванием; 

- квитанцию о частичной оплате стоимости  питания  родителями (родительская 

оплата  питания составляет  30 руб. за один день пребывания ребенка в лагере; 

- копию паспорта гражданина Российской Федерации родителя (либо законного 

представителя);  

- копию свидетельства о рождении ребёнка или паспорта ребёнка (страниц с 

фамилией, именем и отчеством, местом регистрации).  



Заявления о предоставлении услуги ребёнку на отдых в  оздоровительном лагере 

принимаются за 30 дней до начала смены и заканчивается  их приём не позднее, чем за 2 

дня до начала смены. 

8. Страхование жизни и здоровья ребёнка на период посещения детского 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием осуществляется родителями 

(законными представителями). 

9.Утвердить следующий режим дня в детском оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием (весенний, летний) (с 8 час.30 мин. до 18 час.00 мин.). 

    10. Повару Градсковой Е. И. ежедневно вести бракеражный  журнал, журнал 

качества продуктов 

 11. Всем работникам лагеря нести ответственность за сохранность жизни и 

здоровья детей на своих рабочих местах. 

12. Всем работникам лагеря пройти инструктаж по правилам техники безопасности 

при работе с детьми в лагерь и ознакомиться с должностными инструкциями.  

 13. Утвердить: 

- программу «Остров Детства» работы ДОЛ «Радуга» с дневным пребыванием при МБОУ 

СОШ с.Старое Славкино; 

- план работы  детского  оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием детей. 

                  

                      Директор школы:                                   Иванова И.П.                                               

                      С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-13T15:52:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.СТАРОЕ СЛАВКИНО
	Я являюсь автором этого документа




